[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Sirvo-me da presente indicação para solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Sumaré, Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, que encaminhe aos setores competentes, juntamente com a empresa responsável pelo transporte público em nosso município, a sugestão de realização de estudo de viabilidade para implantação de placas com os horários de saída dos ônibus nos principais pontos da cidade.

A sugestão fundamenta-se nas reivindicações dos usuários do transporte público, uma vez que grande parte desta população encontra dificuldades de acesso a aplicativos e sites nos quais tais informações estão disponíveis.

Trata-se de medida de relevante interesse público, com intuito de facilitar o acesso a informações essenciais para a utilização do serviço de transporte público por parte dos usuários.

Por fim, reforço que tal medida beneficiará e favorecerá a fiscalização popular, contribuindo para evitar problemas como atrasos, falta de veículos e consequentes superlotações, tão comuns e recorrentes na prestação do referido serviço.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2021.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal – PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 13059/2021 - PROTOCOLO 14840/2021 - 25/10/2021 16:48